BORDEREAU DE PRIX UNITAIRES

4
QUES;; TRAVAUX REALISES PAR LES SERVICES TECHNIQUES
TARIFS 2026
n° DESIGNATION DES TRAVAUX ET FOURNITURES Unité Prix unitaire en €HT
1-RESEAUX
Execution de tranchees, jusqu’ a 1,20m de
1.1 profondeur, pour pose de canalisation, drain ou
fourreau
1.1.1 @ 200 ml 45
1.1.2 @ 250 ml 52
113 2 300 ml 54
1.1.4 @ 400 ml 58
0n Fourniture & pose de buse béton en 2, 40 m, pose sur

lit de sable et comblementen 0/31.5 = |
Busage propriété privée :

jusqu’a 12ml : réalisation par les services techniques

> 12 ml : réalisation possible par le propriétaire sous réserve de validation par les services

1.21
1.2.2

1.23

13
13.1

1.3.2

1.3.6

13.7

1.4

14.1
1.4.2
1.43
1.4.4

1.5

151
1.5.2
153

1,6

16.1

2.1

211
2.1.2
213
214

2.2

221
222
223

23
231
232
233
234

3.1
3.11
3.1.2
3.13
3.14

3.2
3.2.1

33
33.1

33.2
333
334

3.4
34.1

3.4.2

343

344

. techniaues
@ 300 en 2, 40 m, pose sur lit de sable et comblement en

0/31,5
@ 400 en 2, 40 m, pose sur lit de sable et comblement en

0/31,5
Pose sans fourniture de buse

Fourniture & pose d' Eco-box, pose sur lit de sable et
comblement en 0/31,5

@ 215, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5
@ 250, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5
@ 300, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5
@ 400, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5
@ 500, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5

@ 600, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5

@ 800, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5

Fourniture et pose de canalisations PVC CR8, posée
sur lit de sable et comblement en 0/31,5

2125

2160

2200

@250

Fourniture et pose de drains et fourreaux sur lit de
sable + 0/31,5

45

280

2100

Matériaux pour tranchées, trottoirs ou chaussées

Founiture et mise en ceuvre de 0/30, y compris
compactage par couche de 20 cm
2-OUVRAGES DIVERS EP

Création de regard béton, hors tampon de fermeture

300x300 mm
400x400 mm
500x500 mm
750x300 mm

Fourniture et pose d'un tampon fonte de classe C250

300x300 mm
400x400 mm
500x500 mm

Fourniture et pose d'un grille plate de classe C250
300x300 mm
400x400 mm
500x500 mm
750x300 mm

3-REFECTION CHAUSSEES OU TROTTOIRS

Terrassements et travaux préparatoires
Découpage a la scie de revétement superficiel
Terrassement généraux y compris évacuations des
Décapage de terre végétale sur 0,15 cm

Fourniture et pose d'un géotextile

Matériaux chaussée ou trottoirs
Fourniture et mise en ceuvre de 0/31,5 y compris

Bordures
Dépose et repose de bordures béton

Dépose et repose de bordures granit
Fourniture et pose de bordure type T2 en béton
Fourniture et pose de bordure Granit 15x25

Revétements

Fourniture et mise en ceuvre d'un enrobé trottoir 0/6 y
compris empierrement et compactage

Fourniture et mise en ceuvre d'un revétement bi-couche y
compris empierrement et compactage

Plus value au prix 3.4.2 pour bicouche rose ou beige

Fourniture et mise en ceuvre d' espaces sablés en sable
0/4 compactés y compris empierrement

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml
ml
ml
ml

ml
ml
ml

Cc C C C

ml
m3
m2
m2

ml

ml
ml
ml

m?

m?

m?

m?2

122
160
45

54

58

62

72

7

115
185

26
32
39
45

39
45
52

23

154
167
179
205

54
72
90

90
102
135
167

14
26

26

25

29
39
58

90

39

29




