



**BORDEREAU DE PRIX UNITAIRES  
TRAVAUX REALISES PAR LES SERVICES TECHNIQUES**

TARIFS 2026			
n°	DESIGNATION DES TRAVAUX ET FOURNITURES	Unité	Prix unitaire en €HT
	<b>1-RESEAUX</b>		
1.1	<b>Execution de tranchées, jusqu' à 1,20m de profondeur, pour pose de canalisation, drain ou fourreau</b>		
1.1.1	Ø 200	ml	45
1.1.2	Ø 250	ml	52
1.1.3	Ø 300	ml	54
1.1.4	Ø 400	ml	58
1.2	<b>Fourniture &amp; pose de buse béton en 2, 40 m, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5</b> <b>Usage propriété privée :</b> jusqu'à 12ml : réalisation par les services techniques > 12 ml : réalisation possible par le propriétaire sous réserve de validation par les services techniques		
1.2.1	Ø 300 en 2, 40 m, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	u	122
1.2.2	Ø 400 en 2, 40 m, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	u	160
1.2.3	Pose sans fourniture de buse	ml	45
1.3	<b>Fourniture &amp; pose d' Eco-box, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5</b>		
1.3.1	Ø 215, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	ml	54
1.3.2	Ø 250, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	ml	58
1.3.3	Ø 300, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	ml	62
1.3.4	Ø 400, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	ml	72
1.3.5	Ø 500, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	ml	77
1.3.6	Ø 600, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	ml	115
1.3.7	Ø 800, pose sur lit de sable et comblement en 0/31,5	ml	185
1.4	<b>Fourniture et pose de canalisations PVC CR8, posée sur lit de sable et comblement en 0/31,5</b>		
1.4.1	Ø125	ml	26
1.4.2	Ø160	ml	32
1.4.3	Ø200	ml	39
1.4.4	Ø250	ml	45
1.5	<b>Fourniture et pose de drains et fourreaux sur lit de sable + 0/31,5</b>		
1.5.1	Ø45	ml	39
1.5.2	Ø80	ml	45
1.5.3	Ø100	ml	52
1.6	<b>Matériaux pour tranchées, trottoirs ou chaussées</b>		
1.6.1	Fourniture et mise en œuvre de 0/30, y compris compactage par couche de 20 cm	t	23
	<b>2-OUVRAGES DIVERS EP</b>		
2.1	<b>Création de regard béton, hors tampon de fermeture</b>		
2.1.1	300x300 mm	u	154
2.1.2	400x400 mm	u	167
2.1.3	500x500 mm	u	179
2.1.4	750x300 mm	u	205
2.2	<b>Fourniture et pose d'un tampon fonte de classe C250</b>		
2.2.1	300x300 mm	u	54
2.2.2	400x400 mm	u	72
2.2.3	500x500 mm	u	90
2.3	<b>Fourniture et pose d'un grille plate de classe C250</b>		
2.3.1	300x300 mm		90
2.3.2	400x400 mm		102
2.3.3	500x500 mm		135
2.3.4	750x300 mm		167
	<b>3-REFECTION CHAUSSEES OU TROTTOIRS</b>		
3.1	<b>Terrassements et travaux préparatoires</b>		
3.1.1	Découpage à la scie de revêtement superficiel	ml	14
3.1.2	Terrassement généraux y compris évacuations des	m³	26
3.1.3	Décapage de terre végétale sur 0,15 cm	m²	8
3.1.4	Fourniture et pose d'un géotextile	m²	7
3.2	<b>Matériaux chaussée ou trottoirs</b>		
3.2.1	Fourniture et mise en œuvre de 0/31,5 y compris	T	26
3.3	<b>Bordures</b>		
3.3.1	Dépose et repose de bordures béton	ml	25
3.3.2	Dépose et repose de bordures granit	ml	29
3.3.3	Fourniture et pose de bordure type T2 en béton	ml	39
3.3.4	Fourniture et pose de bordure Granit 15x25	ml	58
3.4	<b>Revêtements</b>		
3.4.1	Fourniture et mise en œuvre d'un enrobé trottoir 0/6 y compris empierrement et compactage	m²	90
3.4.2	Fourniture et mise en œuvre d'un revêtement bi-couche y compris empierrement et compactage	m²	39
3.4.3	Plus value au prix 3.4.2 pour bicouche rose ou beige	m²	6
3.4.4	Fourniture et mise en œuvre d' espaces sablés en sable 0/4 compactés y compris empierrement	m²	29